
Učitel matematiky

Eduard Fuchs; Věra Olšáková
VI. letní škola s didaktikou matematiky 2010

Učitel matematiky, Vol. 19 (2011), No. 1, 63–64

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/150347

Terms of use:
© Jednota českých matematiků a fyziků, 2011

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized documents
strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery and stamped
with digital signature within the project DML-CZ: The Czech Digital Mathematics
Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/150347
http://dml.cz


SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

VI. LETNí ŠKOLA

S DIDAKTIKOU MATEMATIKY 2010

63

Ve dnech 19.-21. 8. 2010 proběhla na Základní škole Čtyřlís

tek, s.r.o. v Uherském Hradišti již "VI. Letní škola s didaktikou
matematiky 2010". Akci připravila pořádající škola společně se
Společností učitelů matematiky (SUMA), odbornou garanci měla
Přírodovědeckáfakulta UP v Olomouci.

Pracovní dílny na Letní škole byly určeny pro učitele mate
matiky na I. a II. stupni zs. V návaznosti na úspěšné předchozí

setkání byla letní škola určena také pro pedagogy mateřskýchškol.
Didaktika matematiky, která je hlavní náplní pořádané akce, se
zaměřovala především na praxi, výměnu zkušeností, ukázky prací
žáků, učitelů práce s nadanými integrovanými do tříd a integraci
předmětů. Akce je akreditována jako součást dalšího vzdělávání

učitelů a účastnilo se jí cca 40 účastníků.

Na programu byly následující přednášky a pracovní dílny:

• Josef Molnár: Představivost a vizualizace

• Eduard Fuchs: Výchova učitelů v Cechách (a samozřejmě i
na Moravě)

• Michaela Kaslová: MS: Předmatematická výchova -- stimu
lace uvažování a usuzování

• Hana Lišková: Matematický trojlístek v MS
• Eva Vondráková: Kaleidoskop informací o nadaných dětech

a matematice, z celého světa

• Jana Cachová: Náměty k rozvíjení prvotních geometrických
představ

• Ivo Vojtík: Sid Sackson - průkopník moderních her

• Miroslav Hricz: Seberegulace žák-ů

• Kateřina Šupíková: Zlatý řez a fraktály

• Daniela Doláková: Konstruktivní hry a činnosti dětí před

školního věku



64 SEMINÁŘE, ŠKOLY, KONFERENCE

• Jitka Kouklíková: Rozvíjení prostorového vnímání dětí před
školního věku

• Věra Olšáková: Práce s talenty

• Klára Močičková:Pomozte nám pomáhat - matematický pro
jekt

• Alena Vávrová: Orientačně - průzkumný program po Hra
dišti

• Pavlína Kotačková: Měříme v Měříně, matematický projekt
(I. stupeň) II. část

a další

Také v letošním roce pracovala sekce mateřských školek. Uči

telky měly možnost účasti 'na otevřené hodině v MS, s následným
rozborem. Dále proběhla diskuse o připravovaném III. ročníku

soutěže Čmelda Pepík, do které se pro školní rok 2010-2011 při

hlásilo již 300 dětí předškolního věku. Tato soutěž je zaměřena na
vyhledávání talentů v této oblasti a následně na práci s nimi ,

Celá akce byla hodnocena jako úspěšná. Samozřejmostíse stalo
zapojení pedagogů z 'mateřských škol, se kterým jsme v loňském

ročníku započali. Učitelky mateřských škol opět pozitivně hod
notily skutečnost, že se jejich práce považuje za nedílnou součást

výchovy talentovaných dětí.

Všechny zájemce zveme na VII. Letní školu s didaktikou ma
tematiky 2011, která se bude konat koncem srpna v Praze. Bližší
informace a přihlášku najdete na stránkách Společnosti u čitelů

matematiky:
http://class.pedf.cuni.cz/newsuma/

Eduard Fuchs, Věra Olšáková


